



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ทท.๓ (โทร. ๗๓๓๕๕)

ที่ กท.๐๔๘๓/- วันที่ เม.ย. ๖๘

เรื่อง รายงานผลการคำนวณราคากลาง

เรียน มทท.๓ (ผ่าน ผพธ.ทท.๓)

อ้างถึง คำสั่ง ทท.๓ ที่ ๑๓๓๒/๒๕๖๘ ลง ๑๔ พ.ย. ๖๘

๑. ตามอ้างถึง ให้กระผม พ.ต.ณัฐดนัย ดวงจันทร์ เป็นประธานกรรมการ พร้อมด้วย ร.อ.ยุทธศักดิ์ สิงคราช และ ร.ท.สายสืบ สมโภชน์ เป็นกรรมการฯ คำนวณราคากลาง ซื่อวัสดุก่อสร้าง งานก่อสร้างอาคารห้องน้ำ แบบ กท ๐๗-๑ ฉ. ของ กรมทหารปืนใหญ่ที่ ๒๑ กองพันทหารปืนใหญ่ที่ ๒๐ ประจำปึงประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ วงเงิน ๑,๘๓๘,๕๖๔.-บาท (หนึ่งล้านแปดแสนสามหมื่นแปดพันสี่ร้อย หกสิบสี่บาทถ้วน) ได้ปฏิบัติ ตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ ราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ฉบับเดือน พ.ค. ๖๒ และได้ปฏิบัติตาม พ.ร.บ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ “ราคากลาง” หมายความว่า ราคา เพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ผู้ยื่นข้อเสนอได้ยื่นเสนอไว้ซึ่งสามารถจัดซื้อจัดจ้างได้จริง ตามลำดับ ดังต่อไปนี้

(๑) ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด

(๒) ราคาที่ได้มาจากฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ

(๓) ราคามาตรฐานที่สำนักงบประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด

(๔) ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด

(๕) ราคาที่เคยซื้อหรือจ้างครั้งหลังสุดภายในระยะเวลาสองปีงบประมาณ

(๖) ราคาอื่นใดตามหลักเกณฑ์ วิธีการ หรือแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐนั้น ๆ

ในกรณีที่มีราคาตาม (๑) ให้ใช้ราคาตาม (๑) ก่อน ในกรณีไม่มีราคาตาม (๑) แต่มีราคา ตาม (๒) หรือ (๓) ให้ใช้ราคาตาม (๒) หรือ (๓) ก่อน โดยจะใช้ราคาใดตาม (๒) หรือ (๓) ให้คำนึงถึง ประโยชน์ของหน่วยงานของรัฐเป็นสำคัญ ในกรณีที่ไม่มีราคาตาม (๑) (๒) (๓) ให้ใช้ราคาตาม (๔) (๕) หรือ (๖) โดยจะใช้ราคาตาม (๔) (๕) หรือ (๖) โดยคำนึงถึงประโยชน์ของหน่วยงานของรัฐเป็นสำคัญ

๒. คณะกรรมการฯ ได้ร่วมกันพิจารณาคำนวณราคากลาง ตามข้อ ๑ แล้ว รายละเอียด แหล่งที่มาของราคากลาง (อ้างอิง) ได้คำนวณตามลำดับ ดังนี้

๒.๑ ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด (แนวทางวิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เดือน ต.ค. ๖๐ จัดทำโดยคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ) โดยคณะกรรมการฯ ได้ตรวจสอบ แล้วงานดังกล่าวมีรายการตามราคาวัสดุก่อสร้างตามที่สำนักงานนโยบายและยุทธศาสตร์การค้า กระทรวงพาณิชย์เผยแพร่ (เว็บไซต์พาณิชย์จังหวัดในพื้นที่ก่อสร้าง) มีจำนวน ๓๒ รายการ และใช้ รายการวัสดุก่อสร้างนอกจากรายการที่สำนักงานนโยบายและยุทธศาสตร์การค้า กระทรวงพาณิชย์ เผยแพร่ ตามรายงานฉบับนี้ข้อ ๒.๔ รายละเอียดตามเอกสารที่แนบ

/๒.๒ ราคาที่ได้มา...

๒.๒ ราคาที่ได้มาจากฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ ได้ตรวจสอบแล้ว กรมบัญชีกลางยังไม่ได้จัดทำและยังไม่ประกาศให้ใช้ ให้ใช้วิธีถัดไป

๒.๓ ราคามาตรฐานที่สำนักงบประมาณ หรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด (บัญชีราคา มาตรฐานครุภัณฑ์ ที่สำนักงบประมาณจัดทำ เดือน ธ.ค. ๖๕) ได้ตรวจสอบแล้ว งานดังกล่าวไม่ได้จัดหา พสดุที่เป็นครุภัณฑ์ตามที่สำนักงบประมาณจัดทำ ให้ใช้วิธีถัดไป

๒.๔ ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นควรสืบราคา จากท้องตลาดจำนวน ๓ ราย กรณีไม่มีการประกาศเชิญชวน จึงใช้ราคาต่ำสุดเป็นราคาอ้างอิง มีรายชื่อ ดังนี้ (รายการวัสดุก่อสร้างนอกเหนือ รายงานฉบับนี้นอกเหนือข้อ ๒.๑ จำนวน ๗๗ รายการ รายละเอียด ตามเอกสาร ที่แนบ)

(๑) บจก.ย่งเส็ง ดิเวลลอปเม้นท์ฯ	เสนอราคา ๑,๑๒๑,๗๖๗.- บาท
(๒) หจก.เพชรจิตตรา ๒๐๐๔ (ไร้เหนือ)	เสนอราคา ๑,๑๔๑,๓๒๔.- บาท
(๓) หจก.เพชรประสิทธิ์	เสนอราคา ๑,๑๔๓,๖๔๘.- บาท

๓. คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาตามมาตรา ๔ แล้ว ใช้มาตรา ๔ (๑) จำนวน ๓๒ รายการ นอกเหนือจากนั้น จึงได้พิจารณามาตรา ๔ (๔) อีก ๗๗ รายการ จึงขออนุมัติใช้ราคากลาง งานก่อสร้างอาคารห้องน้ำ แบบ กห ๐๗-๑ ฉ. ของ กรมทหารปืนใหญ่ที่ ๒๑ กองพันทหารปืนใหญ่ที่ ๒๐ ประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ วงเงิน ๑,๘๓๘,๔๖๔.-บาท (หนึ่งล้านแปดแสนสามหมื่นแปดพันสี่ร้อย หกสิบสี่บาทถ้วน) เพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคา ที่ ผู้ยื่นข้อเสนอได้ยื่นเสนอไว้ซึ่งสามารถจัดซื้อ จัดจ้างได้จริง ต่อไป รายละเอียดตามเอกสารที่แนบ

จึงเรียนมาเพื่อกรุณาพิจารณา

พ.ต.  ประธานกรรมการฯ
(ณัฐดนัย ดวงจันทร์)
ร.อ.  กรรมการฯ
(ยุทธศักดิ์ สิงศราษ)
ร.ท.  กรรมการฯ
(สายสืบ สมโภชน์)

บัญชีราคากลางวัสดุก่อสร้าง ประกอบการจัดทำ
งานก่อสร้างอาคารห้องน้ำ แบบ กท 07-1 ฉ. ของ ป.21 พัน.20 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569
ดำเนินการโดย ช.พัน.8 พล.ม.1

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลางต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
1	งานเสาเข็ม คอร. ขนาด 0.15 x 0.15 รับน้ำหนักปลอดภัยไม่น้อยกว่า 2 ตัน/ต้น พร้อมตอก	ต้น	90	1,390.00	125,100.00	
2	ดินลูกรัง	ลบ.ม.	120	540.00	64,800.00	
3	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	36	580.00	20,880.00	
4	คอนกรีต 1:3:5	ลบ.ม.	2	2,022.00	4,044.00	
5	คอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	120	2,130.00	255,600.00	
6	ไม้แบบ	แผ่น	275	385.00	105,875.00	
7	เหล็ก Wire Mesh 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	ม้วน	10	3,500.00	35,000.00	
8	เหล็กเส้นกลม (SR 24) ขนาด Ø 6 มม.	เส้น	360	65.00	23,400.00	
9	เหล็กเส้นกลม (SR 24) ขนาด Ø 9 มม.	เส้น	340	130.00	44,200.00	
10	เหล็กข้ออ้อย (SD 40) ขนาด Ø 12 มม.	เส้น	150	210.00	31,500.00	
11	เหล็กข้ออ้อย (SD 40) ขนาด Ø 16 มม.	เส้น	60	382.00	22,920.00	
12	เหล็กข้ออ้อย (SD 40) ขนาด Ø 20 มม.	เส้น	45	642.00	28,890.00	
13	ลวดผูกเหล็ก	กก.	186	58.00	10,788.00	
14	ตะปู	กก.	120	48.00	5,760.00	
15	หลังคาแผ่นเหล็กรีดลอน (METAL SHEET) เคลือบสีเทาเข้มหนา 0.47 มม. บุฉนวนกันความร้อน (PU FOAM) หนา 25 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม่ขึ้นสนิม	ตร.ม.	155	550.00	85,250.00	
16	กรอบสัน (FLASHING) แผ่นเหล็กรีดลอน เคลือบสีเทาเข้มหนา 0.47 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม่ขึ้นสนิม	ม.	17	235.00	3,995.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลางต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
17	ครอบข้าง (FLASHING) แผ่นเหล็กกริดลอน เคลือบสีเทาเข้มหนา 0.47 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม่ขึ้นสนิม	ม.	25	235.00	5,875.00	
18	เหล็กฉาก L 50 x 50 x 4 มม.	ท่อน	135	580.00	78,300.00	
19	เหล็ก C - 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	ท่อน	45	690.00	31,050.00	
20	ลวดสลิง Ø 12 มม. พร้อมเกลียวเร่ง	ชุด	8	880.00	7,040.00	
21	เหล็กฉาก L 50 x 50 x 5 มม.	ท่อน	13	820.00	10,660.00	
22	เหล็กเส้นแบน 50 x 5 มม.	ท่อน	65	315.00	20,475.00	
23	เหล็กยึดแป (Sag rod) Ø 12 มม.	ชุด	60	90.00	5,400.00	
24	น็อต Ø 16 มม. ยาว 0.20 ม.	ชุด	80	180.00	14,400.00	
25	ลวดเชื่อม ขนาด 2.6 มม.	ลัง	10	1,600.00	16,000.00	
26	ลวดเชื่อม ขนาด 3.2 มม.	ลัง	6	1,700.00	10,200.00	
27	แผ่นเหล็ก ขนาด 0.20 ม. x 0.20 ม. x 9 มม.	แผ่น	12	200.00	2,400.00	
28	แผ่นเหล็ก ขนาด 0.20 ม. x 0.30 ม. x 9 มม.	แผ่น	24	220.00	5,280.00	
29	แผ่นเหล็ก ขนาด 0.30 ม. x 0.35 ม. x 9 มม.	แผ่น	72	235.00	16,920.00	
30	แผ่นเหล็ก ขนาด 0.25 ม. x 0.60 ม. x 9 มม.	แผ่น	18	243.00	4,374.00	
31	เหล็กแผ่นดำ ขนาด 1.20 x 2.40 x 9 มม.	แผ่น	2	8,070.00	16,140.00	
32	แผ่นเรียบไฟเบอร์ซีเมนต์หนา 9 มม.	แผ่น	15	320.00	4,800.00	
33	สกรูยิงแผ่น ขนาด 1 นิ้ว	กล่อง	10	90.00	900.00	
34	ไม้เชิงชาย 8 นิ้ว 2 in 1 ยาว 3 ม. สีธรรมชาติ	แผ่น	22	350.00	7,700.00	
35	อิฐมอญ	ก้อน	32,340	2.00	64,680.00	
36	อิฐบล็อกชนิดกันฝนซักร่อง	ก้อน	840	15.00	12,600.00	
37	คอนกรีตบล็อกชนิดบังตาซักร่อง	ก้อน	400	25.00	10,000.00	
38	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ฤๅ 50 กก.	ถุง	20	150.00	3,000.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลาง ต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
39	ปูนก่อสำเร็จรูป ถู 50 กก.	ถุง	350	130.00	45,500.00	
40	ปูนฉาบสำเร็จรูป ถู 50 กก.	ถุง	160	100.00	16,000.00	
41	กระเบื้องผนังเคลือบซินติสรีเรียบ ขนาด 8" x 8" (สีขาว)	กล่อง	260	180.00	46,800.00	
42	ปูนขาว ปูนกระเบื้อง ถู ขนาด 20 กก.	ถุง	120	185.00	22,200.00	
43	กาวยาง ขนาด 1 กก.	ถุง	55	60.00	3,300.00	
44	บานประตู UPVC ขนาด 0.70 x 2.00 ม. พร้อมวงกบ แบบมีลูกพับก หนา 35 มม. พร้อมกุญแจลูกบิด, บานพับ, กันชนประตู และอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	9	2,875.00	25,875.00	
45	โถส้วม นั้งราบราป แบบราดน้ำ พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	9	1,260.00	11,340.00	
46	โถปัสสาวะชาย ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	10	1,476.00	14,760.00	
47	อ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว (สตีปาล์ว) พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	2	890.00	1,780.00	
48	ฝักบัวอาบน้ำ	ชุด	2	400.00	800.00	
49	สายฉีดชำระสแตนเลส พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	9	300.00	2,700.00	
50	ราวแขวนผ้าสแตนเลส	ชุด	2	175.00	350.00	
51	ที่ใส่กระดาษชำระเซรามิก เคลือบขาว	ชุด	9	275.00	2,475.00	
52	ชั้นวางของเซรามิก เคลือบขาว	ชุด	2	360.00	720.00	
53	ที่ใส่สบู่ เซรามิก เคลือบขาว	ชุด	2	160.00	320.00	
54	กระจกเงาเงียรขอบ ขนาด 0.60 x 0.80 ม.	ชุด	2	300.00	600.00	
55	ถังหินขัดสำเร็จรูป	ชุด	9	980.00	8,820.00	
56	ก๊อกน้ำก๊อกอ่างล้างหน้า	ชุด	2	150.00	300.00	
57	ก๊อกน้ำ ขนาด 1/2"	ชุด	9	120.00	1,080.00	
58	ฝาทองเหลือง 4 นิ้ว	อัน	4	300.00	1,200.00	
59	ตะแกรงกรองฝุ่นขนาด ๘๓. 2 นิ้ว	อัน	9	250.00	2,250.00	
60	ท่อ PVC ขนาด Ø 2 นิ้ว ขึ้น 8.5	ท่อน	13	245.00	3,185.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลาง ต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
61	ท่อ PVC ขนาด Ø 4 นิ้ว ชั้น 8.5	ท่อน	15	885.00	13,275.00	
62	ท่อ PVC ขนาด Ø 3/4 นิ้ว ชั้น 13.5	ท่อน	32	56.00	1,792.00	
63	ท่อ PVC ขนาด Ø 1/2 นิ้ว ชั้น 13.5	ท่อน	15	46.00	690.00	
64	ข้อต่อท่อ PVC ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	15	4.00	60.00	
65	ข้อต่อท่อ งอเกลียวใน 90° PVC ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	30	47.00	1,410.00	
66	ข้อต่อท่อ งอ 90° PVC ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	35	4.00	140.00	
67	ข้อต่อท่อ สามทาง PVC ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	20	5.00	100.00	
68	ข้อต่อท่อ PVC ขนาด 3/4 นิ้ว	ตัว	10	4.00	40.00	
69	ข้อต่อท่อ งอ 90° PVC ขนาด 3/4 นิ้ว	ตัว	42	5.00	210.00	
70	ข้อต่อท่อ สามทาง PVC ขนาด 3/4 นิ้ว	ตัว	45	7.00	315.00	
71	ข้อต่อท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว	ตัว	47	20.00	940.00	
72	ข้อต่อท่อ งอ 90° PVC ขนาด 2 นิ้ว	ตัว	42	45.00	1,890.00	
73	ข้อต่อท่อ งอ 90° PVC ขนาด 4 นิ้ว	ตัว	8	280.00	2,240.00	
74	ข้อต่อท่อ สามทาง PVC ขนาด 2 นิ้ว	ตัว	202	73.00	14,746.00	
75	น้ำยาประสานท่อ ขนาด 250 กรัม	กระป๋อง	8	120.00	960.00	
76	เทปพันเกลียว	ม้วน	12	25.00	300.00	
77	ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูป ชนิดกระโหลกพลาสติก เสริมแรงพลาสติก ขนาดจุไม่น้อยกว่า 3,000 ลิตร	ถัง	2	33,290.00	66,580.00	
78	ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูป ชนิดกระโหลกไฟเบอร์กลาส เสริมแรงพลาสติก ขนาดจุไม่น้อยกว่า 3,000 ลิตร	ถัง	2	32,150.00	64,300.00	
79	ตู้ CONSUMER UNIT 6 CCT. MAIN 40 AT. 2 P. 10 KA. 240 V.	ชุด	1	2,787.00	2,787.00	
80	โคมไฟ T8 หลอด LED ขนาด 1 x 9 W	ชุด	3	110.00	330.00	
81	โคมไฟ T8 หลอด LED ขนาด 1 x 18 W	ชุด	13	180.00	2,340.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคาากลาง ต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
82	สาย THW ขนาด 1 x 1.5 mm.	ม้วน	4	736.00	2,944.00	
83	สาย THW ขนาด 1 x 2.5 mm.	ม้วน	5	1,288.00	6,440.00	
84	สาย THW ขนาด 1 x 4 mm.	ม้วน	3	1,658.00	4,974.00	
85	สาย THW ขนาด 1 x 16 mm.	ม้วน	3	8,228.00	24,684.00	
86	สาย THW ขนาด 1 x 25 mm.	ม้วน	2	11,433.00	22,866.00	
87	สวิตช์ไฟฟ้าทางเดียว พร้อมบล็อก และหน้ากาก	ชุด	8	160.00	1,280.00	
88	ติดตั้งแท่งเหล็กดิน (GROUND ROD COPPER CLAO) แบบชุบทองแดง ขนาด Ø 5/8" ยาว 8 ฟุต พร้อมแคลมป์หัวเจาะยึดสายไฟ ขนาด Ø 5/8"	ชุด	1	695.00	695.00	
89	ท่อ PVC สีขาว ขนาด Ø 1/2 นิ้ว	ท่อน	55	45.00	2,475.00	
90	ท่อ PVC สีขาว ขนาด Ø 3/4 นิ้ว	ท่อน	8	55.00	440.00	
91	ข้อต่อท่อ PVC สีขาว ขนาด Ø 1/2 นิ้ว	ตัว	80	4.00	320.00	
92	ข้อต่ออง 90° PVC สีขาว ขนาด Ø 1/2 นิ้ว	ตัว	60	4.00	240.00	
93	ข้อต่ออง 90° PVC สีขาว ขนาด Ø 3/4 นิ้ว	ตัว	20	10.00	200.00	
94	ข้อต่อท่อ PVC สีขาว ขนาด Ø 3/4 นิ้ว	ตัว	5	5.00	25.00	
95	กล่องแยกสาย สีขาว ขนาด 2 นิ้ว x 4 นิ้ว	กล่อง	25	27.00	675.00	
96	ตัวต่อสายไฟ	ตัว	50	3.00	150.00	
97	แคมป์กัมพู สีขาว ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	200	2.00	400.00	
98	แคมป์กัมพู สีขาว ขนาด 3/4 นิ้ว	ตัว	10	7.00	70.00	
99	สกรูปลายสว่าน ขนาด 1 นิ้ว	กล่อง	5	267.00	1,335.00	
100	เทปพันสายไฟ	ม้วน	20	37.00	740.00	
101	เสาไฟฟ้าคอนกรีต ขนาด 8 ม.	ต้น	2	8,100.00	16,200.00	
102	ท่ออลูมิเนียม ขนาด 2 นิ้ว x 6 เมตร	ท่อน	40	1,625.00	65,000.00	
103	ลูกถ้วยยาง ขนาด 2 นิ้ว	อัน	32	65.00	2,080.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลาง ต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
104	สีเท่ล็กกันสนิม ขนาด 1 แกลลอน	ถึง	10	530.00	5,300.00	
105	สีน้ำมัน ขนาด 1 แกลลอน	ถึง	20	535.00	10,700.00	
106	สีน้ำพลาสติก ขนาด 5 แกลลอน สีขาว (สีภายใน)	ถึง	8	1,890.00	15,120.00	
107	สีน้ำพลาสติก ขนาด 5 แกลลอน สีเขียวอ่อน (สีภายนอก)	ถึง	10	2,690.00	26,900.00	
108	สีน้ำพลาสติก ขนาด 5 แกลลอน สีเขียวเข้ม (สีภายนอก)	ถึง	8	2,690.00	21,520.00	
109	แผ่นป้ายอลูมิเนียม ขนาด 12 นิ้ว x 9 นิ้ว ความหนาไม่น้อยกว่า 0.45 มม.	ชุด	1	695.00	695.00	
	รวม 109 รายการ			รวมเป็นเงิน	1,838,464.00	

พ.ต.  ประธานกรรมการ
(ญัฐดนัย ดวงจันทร์)

ร.อ.  กรรมการ
(ยุทธศักดิ์ สิงคราช)

ร.ท.  กรรมการ
(สายสืบ สมโภชน์)

บัญชีเปรียบเทียบราคากลางวัสดุก่อสร้างตามแผนจัดหา ที่ไม่มีในราคามาณิขัยจังหวัดอุดรดิต์
งานก่อสร้างอาคารห้องน้ำ แบบ กท 07-1 ฉ. ของ ป.21 พ้น.20 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569
ดำเนินการโดย ช.พ้น.8 พล.ม.1

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาตามแผนจัดหา		พจก.เพชรจิตตรา 2004 (ไร่เหนือ)		พจก.เพชรประสิทธิ์		บจก.ยงเส็ง ดิวลอปเม้นท์ฯ		หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	
1	งานเสาเข็ม ครอ. ขนาด 0.15 x 0.15 รั้น้ำหนักปลอดภัย ไม่น้อยกว่า 2 ตัน/ต้น พร้อมดอก	ตัน	90	1,390.00	125,100.00	1,420.00	127,800.00	1,400.00	126,000.00	1,390.00	125,100.00	
2	ดินลูกรัง	ลบ.ม.	120	540.00	64,800.00	560.00	67,200.00	550.00	66,000.00	540.00	64,800.00	
3	ไม้แบบ	แผ่น	275	385.00	105,875.00	395.00	108,625.00	390.00	107,250.00	385.00	105,875.00	
4	เหล็ก Wire Mesh 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	ม้วน	10	3,500.00	35,000.00	3,520.00	35,200.00	3,510.00	35,100.00	3,500.00	35,000.00	
5	หลังคาแผ่นเหล็กรีดลอน (METAL SHEET) เคลือบสีเทาเข้มหนา 0.47 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงขึ้นสนิม	ตร.ม.	155	550.00	85,250.00	557.00	86,335.00	555.00	86,025.00	550.00	85,250.00	
6	กรอบบัน (FLASHING) แผ่นเหล็กรีดลอน เคลือบสีเทาเข้มหนา 0.47 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงขึ้นสนิม	ม.	17	235.00	3,995.00	237.00	4,029.00	239.00	4,063.00	235.00	3,995.00	
7	กรอบข้าง (FLASHING) แผ่นเหล็กรีดลอน เคลือบสีเทาเข้มหนา 0.47 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงขึ้นสนิม	ม.	25	235.00	5,875.00	237.00	5,925.00	239.00	5,975.00	235.00	5,875.00	
8	สวดสลึง Ø 12 มม. พร้อมเกลียวเร่ง	ชุด	8	880.00	7,040.00	885.00	7,080.00	889.00	7,112.00	880.00	7,040.00	
9	เหล็กฉาก L 50 x 50 x 5 มม.	ท่อน	13	820.00	10,660.00	825.00	10,725.00	830.00	10,790.00	820.00	10,660.00	
10	เหล็กเส้นแบน 50 x 5 มม.	ท่อน	65	315.00	20,475.00	320.00	20,800.00	325.00	21,125.00	315.00	20,475.00	
11	เหล็กยึดแป (Sag rod) Ø 12 มม.	ชุด	60	90.00	5,400.00	92.00	5,520.00	95.00	5,700.00	90.00	5,400.00	
12	น็อต Ø 16 มม. ยาว 0.20 ม.	ชุด	80	180.00	14,400.00	185.00	14,800.00	189.00	15,120.00	180.00	14,400.00	
13	สวดเชื่อม ขนาด 2.6 มม.	ลัง	10	1,600.00	16,000.00	1,620.00	16,200.00	1,630.00	16,300.00	1,600.00	16,000.00	
14	สวดเชื่อม ขนาด 3.2 มม.	ลัง	6	1,700.00	10,200.00	1,720.00	10,320.00	1,730.00	10,380.00	1,700.00	10,200.00	
15	แผ่นเหล็ก ขนาด 0.20 ม. x 0.20 ม. x 9 มม.	แผ่น	12	200.00	2,400.00	210.00	2,520.00	220.00	2,640.00	200.00	2,400.00	
16	แผ่นเหล็ก ขนาด 0.20 ม. x 0.30 ม. x 9 มม.	แผ่น	24	220.00	5,280.00	230.00	5,520.00	235.00	5,640.00	220.00	5,280.00	
17	แผ่นเหล็ก ขนาด 0.30 ม. x 0.35 ม. x 9 มม.	แผ่น	72	235.00	16,920.00	240.00	17,280.00	245.00	17,640.00	235.00	16,920.00	
18	แผ่นเหล็ก ขนาด 0.25 ม. x 0.60 ม. x 9 มม.	แผ่น	18	243.00	4,374.00	250.00	4,500.00	255.00	4,590.00	243.00	4,374.00	
19	เหล็กแผ่นดำ ขนาด 1.20 x 2.40 x 9 มม.	แผ่น	2	8,070.00	16,140.00	8,100.00	16,200.00	8,150.00	16,300.00	8,070.00	16,140.00	
20	แผ่นเรียบไฟเบอร์ซีเมนต์หนา 9 มม.	แผ่น	15	320.00	4,800.00	330.00	4,950.00	335.00	5,025.00	320.00	4,800.00	
21	ลูกธึงแผ่น ขนาด 1 นิ้ว	กล่อง	10	90.00	900.00	92.00	920.00	95.00	950.00	90.00	900.00	
22	ไม้เชิงชาย 8 นิ้ว 2 in 1 ยาว 3 ม. สีธรรมชาติ	แผ่น	22	350.00	7,700.00	355.00	7,810.00	360.00	7,920.00	350.00	7,700.00	
23	อิฐบล็อกชนิดกันฝนซักร่อง	ก้อน	840	15.00	12,600.00	18.00	15,120.00	20.00	16,800.00	15.00	12,600.00	
24	คอนกรีตบล็อกชนิดบั้งตาซักร่อง	ก้อน	400	25.00	10,000.00	27.00	10,800.00	28.00	11,200.00	25.00	10,000.00	
25	ปูนก่อสำเร็จรูป สูง 50 กก.	ถุง	350	130.00	45,500.00	135.00	47,250.00	138.00	48,300.00	130.00	45,500.00	
26	ปูนฉาสำเร็จรูป สูง 50 กก.	ถุง	160	100.00	16,000.00	102.00	16,320.00	105.00	16,800.00	100.00	16,000.00	
27	ปูนกา ปูนกระเบื้อง สูง ขนาด 20 กก.	ถุง	120	185.00	22,200.00	190.00	22,800.00	192.00	23,040.00	185.00	22,200.00	
28	กาวยาแนว ขนาด 1 กก.	ถุง	55	60.00	3,300.00	62.00	3,410.00	65.00	3,575.00	60.00	3,300.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาตามแผนจัดหา		ทก.เพชรจิตรรา 2004 (ไร่เหนือ)		ทก.เพชรประสิทธิ์		บก.ย่งเล้ง ดิวลอปมันท์		หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	
29	บานประตู UPVC ขนาด 0.70 x 2.00 ม. พร้อมวงกบ แบบมีลูกพัก หน้า 35 มม. พร้อมกลุ่ดลูกบิด, บานพับ, กันชนประตู และอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	9	2,875.00	25,875.00	2,890.00	26,010.00	2,900.00	26,100.00	2,875.00	25,875.00	
30	โถส้วม น้จรับราบ แบบราดน้ำ พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	9	1,260.00	11,340.00	1,280.00	11,520.00	1,300.00	11,700.00	1,260.00	11,340.00	
31	โถปัสสาวะชาย ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	10	1,476.00	14,760.00	1,500.00	15,000.00	1,520.00	15,200.00	1,476.00	14,760.00	
32	ฝักบัวอาบน้ำ	ชุด	2	400.00	800.00	430.00	860.00	450.00	900.00	400.00	800.00	
33	สายฉีดชำระสแตนเลส พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	9	300.00	2,700.00	310.00	2,790.00	320.00	2,880.00	300.00	2,700.00	
34	ราวแขวนผ้าสแตนเลส	ชุด	2	175.00	350.00	180.00	360.00	185.00	370.00	175.00	350.00	
35	ที่ใส่กระดาษชำระเซรามิก เคลือบขาว	ชุด	9	275.00	2,475.00	280.00	2,520.00	285.00	2,565.00	275.00	2,475.00	
36	ชั้นวางของเซรามิก เคลือบขาว	ชุด	2	360.00	720.00	365.00	730.00	370.00	740.00	360.00	720.00	
37	ที่ใส่สบู่ เซรามิก เคลือบขาว	ชุด	2	160.00	320.00	165.00	330.00	169.00	338.00	160.00	320.00	
38	กระจกเงาเงียรอบ ขนาด 0.60 x 0.80 ม.	ชุด	2	300.00	600.00	310.00	620.00	320.00	640.00	300.00	600.00	
39	ถังหินขัดสำเร็จรูป	ชุด	9	980.00	8,820.00	990.00	8,910.00	995.00	8,955.00	980.00	8,820.00	
40	ก๊อกรั้วก๊อกร้างล้างหน้า	ชุด	2	150.00	300.00	160.00	320.00	162.00	324.00	150.00	300.00	
41	ฝาทองเหลือง 4 นิ้ว	อัน	4	300.00	1,200.00	300.00	1,200.00	320.00	1,280.00	310.00	1,240.00	
42	ตะแกรงกรองฝูขนาด คก. 2 นิ้ว	อัน	9	250.00	2,250.00	253.00	2,277.00	255.00	2,295.00	250.00	2,250.00	
43	ข้อต่อท่อ งอเกลียวใน 90° PVC ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	30	47.00	1,410.00	47.00	1,410.00	50.00	1,500.00	50.00	1,500.00	
44	น้ำยาประสานท่อ ขนาด 250 กรัม	กระป๋อง	8	120.00	960.00	120.00	960.00	130.00	1,040.00	125.00	1,000.00	
45	เทปพันเกลียว	ม้วน	12	25.00	300.00	26.00	312.00	27.00	324.00	25.00	300.00	
46	ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูป ชนิดกรองไฟเบอร์กลาส เสริมแรงพลาสติก	ถัง	2	33,290.00	66,580.00	33,350.00	66,700.00	33,400.00	66,800.00	33,290.00	66,580.00	
47	ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูป ชนิดกรองไร้อากาศ ไฟเบอร์กลาส เสริมแรงพลาสติก ขนาดจุไม่น้อยกว่า 3,000 ลิตร	ถัง	2	32,150.00	64,300.00	32,200.00	64,400.00	32,300.00	64,600.00	32,150.00	64,300.00	
48	ตู้ CONSUMER UNIT 6 CCT. MAIN 40 AT. 2 P. 10 KA. 240 V.	ชุด	1	2,787.00	2,787.00	2,800.00	2,800.00	2,787.00	2,787.00	2,790.00	2,790.00	
49	โคมไฟ T8 หลอด LED ขนาด 1 x 9 W	ชุด	3	110.00	330.00	120.00	360.00	110.00	330.00	115.00	345.00	
50	โคมไฟ T8 หลอด LED ขนาด 1 x 18 W	ชุด	13	180.00	2,340.00	185.00	2,405.00	180.00	2,340.00	183.00	2,379.00	
51	สาย THW ขนาด 1 x 2.5 mm.	ม้วน	5	1,288.00	6,440.00	1,320.00	6,600.00	1,288.00	6,440.00	1,300.00	6,500.00	
52	สาย THW ขนาด 1 x 4 mm.	ม้วน	3	1,658.00	4,974.00	1,670.00	5,010.00	1,658.00	4,974.00	1,660.00	4,980.00	
53	สาย THW ขนาด 1 x 16 mm.	ม้วน	3	8,228.00	24,684.00	8,240.00	24,720.00	8,228.00	24,684.00	8,250.00	24,750.00	
54	สาย THW ขนาด 1 x 25 mm.	ม้วน	2	11,433.00	22,866.00	11,450.00	22,900.00	11,433.00	22,866.00	11,440.00	22,880.00	
55	สวิตช์ไฟฟ้าทางเดียว พร้อมเบรก และหน้ากาก	ชุด	8	160.00	1,280.00	165.00	1,320.00	160.00	1,280.00	162.00	1,296.00	
56	ติดตั้งแท่งฟลักดิน (GROUND ROD COPPER CLAO) แบบชุบทองแดง ขนาด ๑ 5/8" ยาว 8 ฟุต พร้อมแฉลัมป์หัวไร้ยึดสายไฟ ขนาด ๑ 5/8"	ชุด	1	695.00	695.00	695.00	695.00	695.00	695.00	695.00	695.00	
57	ท่อ PVC สีขาว ขนาด ๑ 1/2 นิ้ว	ท่อน	55	45.00	2,475.00	47.00	2,585.00	45.00	2,475.00	46.00	2,530.00	
58	ท่อ PVC สีขาว ขนาด ๑ 3/4 นิ้ว	ท่อน	8	55.00	440.00	57.00	456.00	55.00	440.00	56.00	448.00	
59	ข้อต่อท่อ PVC สีขาว ขนาด ๑ 1/2 นิ้ว	ตัว	80	4.00	320.00	4.00	320.00	4.00	320.00	4.00	320.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาค่าตามแผนจัดทา		พจก.เพชรจิตตรา 2004 (ไร่เหนือ)		พจก.เพชรประสิทธิ์		บจก.ยงเล้ง ดิวลอปเม้นท์ฯ		หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	
60	ข้อต่อ 90° PVC สีขาว ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	60	4.00	240.00	4.00	240.00	4.00	240.00	4.00	240.00	
61	ข้อต่อ 90° PVC สีขาว ขนาด 3/4 นิ้ว	ตัว	20	10.00	200.00	12.00	240.00	10.00	200.00	11.00	220.00	
62	ข้อต่อทอ PVC สีขาว ขนาด 3/4 นิ้ว	ตัว	5	5.00	25.00	5.00	25.00	5.00	25.00	5.00	25.00	
63	กล่องแยกสาย สีขาว ขนาด 2 นิ้ว x 4 นิ้ว	กล่อง	25	27.00	675.00	27.00	675.00	27.00	675.00	27.00	675.00	
64	ตัวต่อสายไฟ	ตัว	50	3.00	150.00	3.00	150.00	3.00	150.00	3.00	150.00	
65	แฉกบักมปู สีขาว ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	200	2.00	400.00	2.00	400.00	2.00	400.00	2.00	400.00	
66	แฉกบักมปู สีขาว ขนาด 3/4 นิ้ว	ตัว	10	7.00	70.00	7.00	70.00	7.00	70.00	7.00	70.00	
67	สกรูปลายส่วน ขนาด 1 นิ้ว	กล่อง	5	267.00	1,335.00	270.00	1,350.00	267.00	1,335.00	269.00	1,345.00	
68	เทปพันสายไฟ	ม้วน	20	37.00	740.00	40.00	800.00	37.00	740.00	39.00	780.00	
69	เสาไฟฟ้าคอนกรีต ขนาด 8 ม.	ต้น	2	8,100.00	16,200.00	8,120.00	16,240.00	8,100.00	16,200.00	8,110.00	16,220.00	
70	ท่ออลูมิเนียม ขนาด 2 นิ้ว x 6 เมตร	ท่อน	40	1,625.00	65,000.00	1,627.00	65,080.00	1,630.00	65,200.00	1,625.00	65,000.00	
71	ลูกล้อยาง ขนาด 2 นิ้ว	อัน	32	65.00	2,080.00	70.00	2,240.00	68.00	2,176.00	65.00	2,080.00	
72	สีเหล็กกันสนิม ขนาด 1 แกลลอน	ถัง	10	530.00	5,300.00	535.00	5,350.00	540.00	5,400.00	530.00	5,300.00	
73	สีน้ำมัน ขนาด 1 แกลลอน	ถัง	20	535.00	10,700.00	537.00	10,740.00	540.00	10,800.00	535.00	10,700.00	
74	สีน้ำพลาสติก ขนาด 5 แกลลอน สีขาว (สีภายใน)	ถัง	8	1,890.00	15,120.00	1,895.00	15,160.00	1,900.00	15,200.00	1,890.00	15,120.00	
75	สีน้ำพลาสติก ขนาด 5 แกลลอน สีเขียวอ่อน (สีภายนอก)	ถัง	10	2,690.00	26,900.00	2,695.00	26,950.00	2,700.00	27,000.00	2,690.00	26,900.00	
76	สีน้ำพลาสติก ขนาด 5 แกลลอน สีเขียวเข้ม (สีภายนอก)	ถัง	8	2,690.00	21,520.00	2,695.00	21,560.00	2,700.00	21,600.00	2,690.00	21,520.00	
77	แผ่นป้ายอลูมิเนียม ขนาด 12 นิ้ว x 9 นิ้ว ความหนาไม่น้อยกว่า 0.45 มม.	ชุด	1	695.00	695.00	695.00	695.00	695.00	695.00	695.00	695.00	
	รวม 77 รายการ			รวมเป็นเงิน	1,141,324.00		1,143,648.00		1,143,648.00		1,121,767.00	

พ.ต.  ประธานกรรมการ
(ญัตติ นาย ดวงจันทร์)


ร.อ.  กรรมการ
(ยุธศักดิ์ สิงคราช)


ร.ท.  กรรมการ
(สายสืบ สมโภชน์)


บัญชีเปรียบเทียบราคากลางวัสดุก่อสร้างตามแผนจัดหา ที่มีในราคาพาณิชย์จังหวัดอุดรดิตถ์
งานก่อสร้างอาคารท้องน้ำ แบบ กท 07-1 ฉ. ของ ป.21 พัน.20 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569
ดำเนินการโดย ช.พัน.8 พล.ม.1

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคาตามแผนจัดหา		ราคาพาณิชย์ จว.อ.ด. เดือน ธ.ค. 68 (รวม VAT แล้ว)		หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	
1	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	36	580.00	20,880.00	450.00	16,199.97	
2	คอนกรีต 1:3:5	ลบ.ม.	2	2,022.00	4,044.00	1,960.00	3,920.01	
3	คอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	120	2,130.00	255,600.00	2,060.00	247,199.53	
4	เหล็กเส้นกลม (SR 24) ขนาด Ø 6 มม.	เส้น	360	65.00	23,400.00	58.25	20,968.34	
5	เหล็กเส้นกลม (SR 24) ขนาด Ø 9 มม.	เส้น	340	130.00	44,200.00	125.65	42,720.39	
6	เหล็กข้ออ้อย (SD 40) ขนาด Ø 12 มม.	เส้น	150	210.00	31,500.00	215.96	32,394.68	
7	เหล็กข้ออ้อย (SD 40) ขนาด Ø 16 มม.	เส้น	60	382.00	22,920.00	392.89	23,573.60	
8	เหล็กข้ออ้อย (SD 40) ขนาด Ø 20 มม.	เส้น	45	642.00	28,890.00	613.38	27,602.26	
9	ลวดผูกเหล็ก	กก.	186	58.00	10,788.00	48.00	8,928.04	
10	ตะปู	กก.	120	48.00	5,760.00	47.51	5,700.96	
11	เหล็กฉาก L 50 x 50 x 4 มม.	ท่อน	135	580.00	78,300.00	504.30	68,080.73	
12	เหล็ก C - 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	ท่อน	45	690.00	31,050.00	695.50	31,297.50	
13	อิฐมวลยู่	ก้อน	32,340	2.00	64,680.00	2.00	64,709.11	
14	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ธง 50 กก.	ถุง	20	150.00	3,000.00	155.15	3,103.00	
15	กระเบื้องผนังเคลือบชนิดสีเรียบ ขนาด 8" x 8" (สีขาว)	กล่อง	260	180.00	46,800.00	380.00	98,799.95	
16	อ่างล้างหน้าซีเมนต์แขวนผนัง เคลือบขาว (สตั๊อปาลัว)	ชุด	2	890.00	1,780.00	750.00	1,499.99	
	พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด							
17	ก๊อกรน้ำ ขนาด 1/2"	ชุด	9	120.00	1,080.00	150.00	1,350.03	
18	ท่อ PVC ขนาด Ø 2 นิ้ว ชั้น 8.5	ท่อน	13	245.00	3,185.00	226.51	2,944.61	
19	ท่อ PVC ขนาด Ø 4 นิ้ว ชั้น 8.5	ท่อน	15	885.00	13,275.00	727.50	10,912.56	
20	ท่อ PVC ขนาด Ø 3/4 นิ้ว ชั้น 13.5	ท่อน	32	56.00	1,792.00	64.01	2,048.24	
21	ท่อ PVC ขนาด Ø 1/2 นิ้ว ชั้น 13.5	ท่อน	15	46.00	690.00	51.50	772.49	
22	ข้อต่อท่อ PVC ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	15	4.00	60.00	4.50	67.57	
23	ข้อต่อท่อ จอ 90° PVC ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	35	4.00	140.00	5.00	174.89	
24	ข้อต่อท่อ สามทาง PVC ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	20	5.00	100.00	7.00	139.96	
25	ข้อต่อท่อ PVC ขนาด 3/4 นิ้ว	ตัว	10	4.00	40.00	6.00	60.03	
26	ข้อต่อท่อ จอ 90° PVC ขนาด 3/4 นิ้ว	ตัว	42	5.00	210.00	7.00	293.91	
27	ข้อต่อท่อ สามทาง PVC ขนาด 3/4 นิ้ว	ตัว	45	7.00	315.00	10.00	450.20	
28	ข้อต่อท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว	ตัว	47	20.00	940.00	226.51	10,645.89	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคาตามแผนจัดหา		ราคาพาณิชย์ จว.อ.ต. เดือน ธ.ค. 68 (รวม VAT แล้ว)		หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	
29	ข้อต่อท่อ งอ 90° PVC ขนาด 2 นิ้ว	ตัว	42	45.00	1,890.00	39.00	1,638.06	
30	ข้อต่อท่อ งอ 90° PVC ขนาด 4 นิ้ว	ตัว	8	280.00	2,240.00	235.00	1,880.03	
31	ข้อต่อท่อ สามทาง PVC ขนาด 2 นิ้ว	ตัว	202	73.00	14,746.00	58.00	11,716.95	
32	สาย THW ขนาด 1 x 1.5 mm.	ม้วน	4	736.00	2,944.00	800.00	3,199.98	
	รวม				717,239.00		744,993.45	

พ.ต.  ประธานกรรมการ
 (ณัฐดนัย ดวงจันทร์)

ร.อ.  กรรมการ
 (ยุพธศักดิ์ สิงคราพ)

ร.ท.  กรรมการ
 (สายสืบ สมโกชน์)

ราคากลางเดือน ม.ค.

ระยะเวลา ธันวาคม 2568

สำนักงานพาณิชย์จังหวัดอุดรดิตถ์ กระทรวงพาณิชย์

หมายเหตุ : ผู้มีหน้าที่ใช้ราคาต้องเข้ามาติดตามราคาและประกาศอย่างต่อเนื่อง เนื่องจากอาจมีการปรับปรุงราคาที่เคยเผยแพร่แล้ว ราคาวัสดุก่อสร้างจังหวัดอุดรดิตถ์ (ราคาสินค้าไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

รหัสหมวด	ชื่อหมวดสินค้า	รหัส	รายการ	หน่วย	จำนวน
01	วัสดุที่เหลืออยู่ที่	0101010100100000	คอมกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ซม. และ รูปทรงกระบอก 140กก./ตร.ซม. ทรายซีแพค	ลบ.ม.	1,831.78
01	วัสดุที่เหลืออยู่ที่	0101010100300000	คอมกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม. และรูปทรงกระบอก 210 กก./ตร.ซม. ทรายซีแพค	ลบ.ม.	1,925.23
02	วัสดุก่อ	0206010100100000	อิฐปรางค์ ชนิดมีรู 2 รู ขนาด 7 x 16 x 3 ซม.	ก้อน	1.87
04	วัสดุชิ้นส่วนหน้าต่างรูปต่างๆ	0401010100100000	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 6 มม.	ตัน	24,520.25
04	วัสดุชิ้นส่วนหน้าต่างรูปต่างๆ	0401010100200000	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 9 มม.	ตัน	23,532.71
04	วัสดุชิ้นส่วนหน้าต่างรูปต่างๆ	0401020200200000	เหล็กเส้นกลมผิวข้อ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร ศก. 12 มม.	ตัน	22,729.28
04	วัสดุชิ้นส่วนหน้าต่างรูปต่างๆ	0401020200300000	เหล็กเส้นกลมผิวข้อ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร ศก. 16 มม.	ตัน	23,239.88
04	วัสดุชิ้นส่วนหน้าต่างรูปต่างๆ	0401020200400000	เหล็กเส้นกลมผิวข้อ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร ศก. 20 มม.	ตัน	23,208.73
04	วัสดุชิ้นส่วนหน้าต่างรูปต่างๆ	0401030100100000	ลวดผูกเหล็ก ศก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	กก.	44.86
04	วัสดุชิ้นส่วนหน้าต่างรูปต่างๆ	0402010100300000	เหล็กฉาก หน้า 4 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 50 x 50 มม. น้ำหนัก 18.4 กก.	ท่อน	471.31
04	วัสดุชิ้นส่วนหน้าต่างรูปต่างๆ	0402040200300000	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 100 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 23.5 กก.	ท่อน	650.00
05	วัสดุท่อ	0506020100100000	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ขึ้น 8.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 1/2" ทรายถมหน้าไทย	ท่อน	48.13
05	วัสดุท่อ	0506020100200000	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ขึ้น 8.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 3/4" ทรายถมหน้าไทย	ท่อน	59.82
05	วัสดุท่อ	0506020100600000	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ขึ้น 8.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 2" ทรายถมหน้าไทย	ท่อน	211.69
05	วัสดุท่อ	0506020100900000	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ขึ้น 8.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 4" ทรายถมหน้าไทย	ท่อน	679.91
05	วัสดุท่อ	0507010100100000	ข้อต่อท่อ พีวีซี ตรง สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 1/2" ทรายถมหน้าไทย	อัน	4.21
05	วัสดุท่อ	0507010100200000	ข้อต่อท่อ พีวีซี ตรง สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 3/4" ทรายถมหน้าไทย	อัน	5.61
05	วัสดุท่อ	0507010100600000	ข้อต่อท่อ พีวีซี ตรง สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 2" ทรายถมหน้าไทย	อัน	31.31

ราคากลางเดือน ม.ค.

รหัสหมวด	ชื่อหมวดสินค้า	รหัส	รายการ	หน่วย	อันวาคม
05	วัสดุท่อ	05070401001000000	ข้อต่อท่อ พีวีซี ข้องอ 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 1/2" ตราทองน้ำไทย	อัน	4.67
05	วัสดุท่อ	05070401002000000	ข้อต่อท่อ พีวีซี ข้องอ 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 3/4" ตราทองน้ำไทย	อัน	6.54
05	วัสดุท่อ	05070401006000000	ข้อต่อท่อ พีวีซี ข้องอ 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 2" ตราทองน้ำไทย	อัน	36.45
05	วัสดุท่อ	05070401009000000	ข้อต่อท่อ พีวีซี ข้องอ 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 4" ตราทองน้ำไทย	อัน	219.63
05	วัสดุท่อ	05070501001000000	ข้อต่อท่อ พีวีซี สามทาง 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 1/2" ตราทองน้ำไทย	ชิ้น	6.54
05	วัสดุท่อ	05070501002000000	ข้อต่อท่อ พีวีซี สามทาง 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 3/4" ตราทองน้ำไทย	ชิ้น	9.35
05	วัสดุท่อ	05070501006000000	ข้อต่อท่อ พีวีซี สามทาง 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 2" ตราทองน้ำไทย	ชิ้น	54.21
10	วัสดุตกแต่งผิว	10040201014000000	กระเบื้องเคลือบปูผนัง ชนิดสี่เหลี่ยม ขนาด 8" x 8"	ตร.ม.	355.14
14	วัสดุชิ้นส่วนสำเร็จรูป	14170101005000000	ตะปูตอกไม้ ชนิดผสม ขนาด 3 นิ้ว	กก.	44.40
15	วัสดุผลิตภัณฑ์	15010302001000000	ปูนซีเมนต์ไฮดรอลิก ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตราช้าง SCG สูตรไฮบริด	ตัน	2,900.00
16	วัสดุผสมคอนกรีต	16010101001000000	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	420.56
18	วัสดุและอุปกรณ์งานประปา	18080101003000000	ก๊อมน้ำทองเหลือง (ผอม) ขนาด 1/2 นิ้ว	อัน	140.19
20	วัสดุและอุปกรณ์งานไฟฟ้า	20020201029000000	สายเคเบิล THW สายกลมแกนเดี่ยว แรงดัน 750 โวลท์ ขนาด 1 x 1.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร ตราเนชั่น	ม้วน	747.66
21	เครื่องสุขภัณฑ์	21030101002000000	อ่างล้างหน้าเซรามิก ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว ตราคอตโต้ รุ่น C 013	ชิ้น	700.93

บริษัท ยงเล็ง ดีเวลลอปเม้นท์ แอนด์ คอนสตรัคชั่น จำกัด
 ที่อยู่ 16-16/1 ถนนพระพุทธบาท ตำบลในเมือง อำเภอเมืองเพชรบูรณ์ จังหวัดเพชรบูรณ์ 67000
 เลขประจำตัวเสียภาษี 0675558000036 สำนักงานใหญ่

ใบเสนอราคา

วันที่ _____

เรียน ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ข้าพเจ้าขอทำใบเสนอราคาส่งของตามรายการดังนี้

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	บ.ยงเล็ง ดีเวลลอปเม้นท์		หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	ราคารวม	
1	งานเสาเข็ม คอ. ขนาด 0.15 x 0.15 รับน้ำหนักปลอดภัย ไม่น้อยกว่า 2 ตัน/ต้น พร้อมตอก	90	ต้น	1,390.00	125,100.00	
2	ดินลูกรัง	120	ลบ.ม.	540.00	64,800.00	
3	ไม้แบบ	275	แผ่น	385.00	105,875.00	
4	เหล็ก Wire Mesh 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	10	ม้วน	3,500.00	35,000.00	
5	หลังคาแผ่นเหล็กรีดลอน (METAL SHEET) เคลือบสีเทาเข้ม หนา 0.47 มม. บุฉนวนกันความร้อน (PU FOAM) หนา 25 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม้ชั้นสนิม	155	ตร.ม.	550.00	85,250.00	
6	ครอบสัน (FLASHING) แผ่นเหล็กรีดลอน เคลือบสีเทาเข้ม หนา 0.47 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม้ชั้นสนิม	17	ม.	235.00	3,995.00	
7	ครอบข้าง (FLASHING) แผ่นเหล็กรีดลอน เคลือบสีเทาเข้ม หนา 0.47 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม้ชั้นสนิม	25	ม.	235.00	5,875.00	
8	ลวดสลิง Ø 12 มม. พร้อมเกลียวเร่ง	8	ชุด	880.00	7,040.00	
9	เหล็กฉาก L 50 x 50 x 5 มม.	13	ท่อน	820.00	10,660.00	
10	เหล็กเส้นแบน 50 x 5 มม.	65	ท่อน	315.00	20,475.00	
11	เหล็กยึดแป (Sag rod) Ø 12 มม.	60	ชุด	90.00	5,400.00	
12	น๊อต Ø 16 มม. ยาว 0.20 ม.	80	ชุด	180.00	14,400.00	
13	ลวดเชื่อม ขนาด 2.6 มม.	10	สิ่ง	1,600.00	16,000.00	
14	ลวดเชื่อม ขนาด 3.2 มม.	6	สิ่ง	1,700.00	10,200.00	
15	แผ่นเหล็ก ขนาด 0.20 ม. x 0.20 ม. x 9 มม.	12	แผ่น	200.00	2,400.00	
16	แผ่นเหล็ก ขนาด 0.20 ม. x 0.30 ม. x 9 มม.	24	แผ่น	220.00	5,280.00	
17	แผ่นเหล็ก ขนาด 0.30 ม. x 0.35 ม. x 9 มม.	72	แผ่น	235.00	16,920.00	
18	แผ่นเหล็ก ขนาด 0.25 ม. x 0.60 ม. x 9 มม.	18	แผ่น	243.00	4,374.00	
19	เหล็กแผ่นดำ ขนาด 1.20 x 2.40 x 9 มม.	2	แผ่น	8,070.00	16,140.00	
20	แผ่นเรียบไฟเบอร์ซีเมนต์หนา 9 มม.	15	แผ่น	320.00	4,800.00	
21	สกรูยิงแผ่น ขนาด 1 นิ้ว	10	กล่อง	90.00	900.00	
22	ไม้เชิงชาย 8 นิ้ว 2 in 1 ยาว 3 ม. สีธรรมชาติ	22	แผ่น	350.00	7,700.00	
23	อิฐบล็อกชนิดกันฝนซีกช่อง	840	ก้อน	15.00	12,600.00	
24	คอนกรีตบล็อกชนิดบังตาซีกช่อง	400	ก้อน	25.00	10,000.00	
25	ปูนก่อสำเร็จรูป กุญ 50 กก.	350	ถุง	130.00	45,500.00	
26	ปูนฉาบสำเร็จรูป กุญ 50 กก.	160	ถุง	100.00	16,000.00	
27	ปูนขาว ปูนกระเบื้อง กุญ ขนาด 20 กก.	120	ถุง	185.00	22,200.00	
28	กาวยาแนว ขนาด 1 กก.	55	ถุง	60.00	3,300.00	
29	บานประตู UPVC ขนาด 0.70 x 2.00 ม. พร้อมวงกบ แบบมีลูกฟัก หนา 35 มม. พร้อมกุญแจลูกบิด, บานพับ, ก้านชนประตู และอุปกรณ์ประกอบครบชุด	9	ชุด	2,875.00	25,875.00	
30	โกสั่ม นึ่งราบบ แบบราดน้ำ พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	9	ชุด	1,260.00	11,340.00	
31	โกบัสสาวะชาย ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	10	ชุด	1,476.00	14,760.00	
32	ผักบัวอบน้ำ	2	ชุด	400.00	800.00	
33	สายฉีดชำระสแตนเลส พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	9	ชุด	300.00	2,700.00	

พ.ต. ประธานกรรมการ
 ร.อ. กรรมการ
 ร.ท. กรรมการ

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	บ.ย่งแสง ดีเวลล็อปเม้นท์		หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	ราคารวม	
34	ราวแขวนผ้าสแตนเลส	2	ชุด	175.00	350.00	
35	ที่ใส่กระดาษชำระเซรามิก เคลือบขาว	9	ชุด	275.00	2,475.00	
36	ชั้นวางของเซรามิก เคลือบขาว	2	ชุด	360.00	720.00	
37	ที่ใส่สบู่ เซรามิก เคลือบขาว	2	ชุด	160.00	320.00	
38	กระจกเงาเงียรขอบ ขนาด 0.60 x 0.80 ม.	2	ชุด	300.00	600.00	
39	ถังหินขัดสำเร็จรูป	9	ชุด	980.00	8,820.00	
40	ก๊อกน้ำก๊อกอ่างล้างหน้า	2	ชุด	150.00	300.00	
41	ผ้าทองเหลือง 4 นิ้ว	4	อัน	310.00	1,240.00	
42	ตะแกรงกรองฝุ่นขนาด ศก. 2 นิ้ว	9	อัน	250.00	2,250.00	
43	ข้อต่อท่อ งอเกลียวใน 90° PVC ขนาด 1/2 นิ้ว	30	ตัว	50.00	1,500.00	
44	น้ำยาประสานท่อ ขนาด 250 กรัม	8	กระป๋อง	125.00	1,000.00	
45	เทปพันเกลียว	12	ม้วน	25.00	300.00	
46	ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูป ชนิดเกราะไฟเบอร์กลาส เสริมแรงพลาสติก ขนาดจุไม่น้อยกว่า 3,000 ลิตร	2	ถัง	33,290.00	66,580.00	
47	ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูป ชนิดกรองไร้อากาศ ไฟเบอร์กลาส เสริมแรงพลาสติก ขนาดจุไม่น้อยกว่า 3,000 ลิตร	2	ถัง	32,150.00	64,300.00	
48	ตู้ CONSUMER UNIT 6 CCT. MAIN 40 AT. 2 P. 10 KA. 240 V.	1	ชุด	2,790.00	2,790.00	
49	โคมไฟ T8 หลอด LED ขนาด 1 x 9 W	3	ชุด	115.00	345.00	
50	โคมไฟ T8 หลอด LED ขนาด 1 x 18 W	13	ชุด	183.00	2,379.00	
51	สาย THW ขนาด 1 x 2.5 mm.	5	ม้วน	1,300.00	6,500.00	
52	สาย THW ขนาด 1 x 4 mm.	3	ม้วน	1,660.00	4,980.00	
53	สาย THW ขนาด 1 x 16 mm.	3	ม้วน	8,250.00	24,750.00	
54	สาย THW ขนาด 1 x 25 mm.	2	ม้วน	11,440.00	22,880.00	
55	สวิตช์ไฟฟ้าทางเดียว พร้อมมบล็อกร และหน้ากาก	8	ชุด	162.00	1,296.00	
56	ติดตั้งแท่งเหล็กดิน (GROUND ROD COPPER CLAO) แบบชุบทองแดง ขนาด Ø 5/8" ยาว 8 ฟุต พร้อมแคลมป์หัวใจยึดสายไฟ ขนาด Ø 5/8"	1	ชุด	695.00	695.00	
57	ท่อ PVC สีขาว ขนาด Ø 1/2 นิ้ว	55	ท่อน	46.00	2,530.00	
58	ท่อ PVC สีขาว ขนาด Ø 3/4 นิ้ว	8	ท่อน	56.00	448.00	
59	ข้อต่อท่อ PVC สีขาว ขนาด Ø 1/2 นิ้ว	80	ตัว	4.00	320.00	
60	ข้อต่อท่อ 90° PVC สีขาว ขนาด Ø 1/2 นิ้ว	60	ตัว	4.00	240.00	
61	ข้อต่อท่อ 90° PVC สีขาว ขนาด Ø 3/4 นิ้ว	20	ตัว	11.00	220.00	
62	ข้อต่อท่อ PVC สีขาว ขนาด Ø 3/4 นิ้ว	5	ตัว	5.00	25.00	
63	กล่องแยกสาย สีขาว ขนาด 2 นิ้ว x 4 นิ้ว	25	กล่อง	27.00	675.00	
64	ตัวต่อสายไฟ	50	ตัว	3.00	150.00	
65	แฉับปีกัมพู สีขาว ขนาด 1/2 นิ้ว	200	ตัว	2.00	400.00	
66	แฉับปีกัมพู สีขาว ขนาด 3/4 นิ้ว	10	ตัว	7.00	70.00	
67	สกรูปลายสว่าน ขนาด 1 นิ้ว	5	กล่อง	269.00	1,345.00	
68	เทปพันสายไฟ	20	ม้วน	39.00	780.00	
69	เสาไฟฟ้าคอนกรีต ขนาด 8 ม.	2	ต้น	8,110.00	16,220.00	
70	ท่อลูมิเนียม ขนาด 2 นิ้ว x 6 เมตร	40	ท่อน	1,625.00	65,000.00	
71	ลูกล้อยาง ขนาด 2 นิ้ว	32	อัน	65.00	2,080.00	
72	สีเหล็กกันสนิม ขนาด 1 แกลลอน	10	ถัง	530.00	5,300.00	
73	สีน้ำมัน ขนาด 1 แกลลอน	20	ถัง	535.00	10,700.00	
74	สีน้ำพลาสติก ขนาด 5 แกลลอน สีขาว (สีภายใน)	8	ถัง	1,890.00	15,120.00	
75	สีน้ำพลาสติก ขนาด 5 แกลลอน สีเขียวอ่อน (สีภายนอก)	10	ถัง	2,690.00	26,900.00	

คณะกรรมการช่างเทคนิค

พ.ต. ประธานกรรมการ

ร.อ. กรรมการ

ร.ท. กรรมการ

ใบเสนอราคา

วันที่

เรียน ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ข้าพเจ้า ห้างหุ้นส่วนจำกัด เพชรจิตตรา 2004 (ไร้เหนือ) ..สำนักงานใหญ่

เลขที่ 10 หมู่ 3 ตำบลสะเตียง อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบูรณ์ 67000

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี..0673547000500...ขอทำใบเสนอราคาสิ่งของตามรายการดังนี้

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคา		หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	
1	งานเสาเข็ม คอ. ขนาด 0.15 x 0.15 รับน้ำหนักปลอดภัย ไม่น้อยกว่า 2 ตัน/คัน พร้อมคอก	คัน	90	1,420.00	127,800.00	
2	ดินลูกรัง	ลบ.ม.	120	560.00	67,200.00	
3	ไม้แบบ	แผ่น	275	395.00	108,625.00	
4	เหล็ก Wire Mesh 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	ม.ว.	10	3,520.00	35,200.00	
5	หลังคาแผ่นเหล็กกริลลอน (METAL SHEET) เคลือบสีเทาเข้ม หนา 0.47 มม. บุฉนวนกันความร้อน (PU FOAM) หนา 25 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม้ชั้นสนิม	ตร.ม.	155	557.00	86,335.00	
6	ครอบสัน (FLASHING) แผ่นเหล็กกริลลอน เคลือบสีเทาเข้ม หนา 0.47 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม้ชั้นสนิม	ม.	17	237.00	4,029.00	
7	ครอบข้าง (FLASHING) แผ่นเหล็กกริลลอน เคลือบสีเทาเข้ม หนา 0.47 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม้ชั้นสนิม	ม.	25	237.00	5,925.00	
8	ลวดสลิง Ø 12 มม. พร้อมมกลีวเร่ง	ชุด	8	885.00	7,080.00	
9	เหล็กฉาก L 50 x 50 x 5 มม.	ท่อน	13	825.00	10,725.00	
10	เหล็กเส้นแบน 50 x 5 มม.	ท่อน	65	320.00	20,800.00	
11	เหล็กยึดแป (Sag rod) Ø 12 มม.	ชุด	60	92.00	5,520.00	
12	น๊อต Ø 16 มม. ยาว 0.20 ม.	ชุด	80	185.00	14,800.00	
13	ลวดเชื่อม ขนาด 2.6 มม.	ถัง	10	1,620.00	16,200.00	
14	ลวดเชื่อม ขนาด 3.2 มม.	ถัง	6	1,720.00	10,320.00	
15	แผ่นเหล็ก ขนาด 0.20 ม. x 0.20 ม. x 9 มม.	แผ่น	12	210.00	2,520.00	
16	แผ่นเหล็ก ขนาด 0.20 ม. x 0.30 ม. x 9 มม.	แผ่น	24	230.00	5,520.00	
17	แผ่นเหล็ก ขนาด 0.30 ม. x 0.35 ม. x 9 มม.	แผ่น	72	240.00	17,280.00	
18	แผ่นเหล็ก ขนาด 0.25 ม. x 0.60 ม. x 9 มม.	แผ่น	18	250.00	4,500.00	
19	เหล็กแผ่นดำ ขนาด 1.20 x 2.40 x 9 มม.	แผ่น	2	8,100.00	16,200.00	
20	แผ่นเรียบไฟเบอร์ซีเมนต์หนา 9 มม.	แผ่น	15	330.00	4,950.00	
21	สกรูชิงแผ่น ขนาด 1 นิ้ว	กล่อง	10	92.00	920.00	
22	ไม้เชิงชาย 8 นิ้ว 2 in 1 ยาว 3 ม. สีธรรมชาติ	แผ่น	22	355.00	7,810.00	
23	อิฐบล็อกชนิดกันฝนซักร่อง	ก้อน	840	18.00	15,120.00	
24	คอนกรีตบล็อกชนิดข้างซักร่อง	ก้อน	400	27.00	10,800.00	
25	ปูนก่อสำเร็จรูป ถุง 50 กก.	ถุง	350	135.00	47,250.00	
26	ปูนฉาบสำเร็จรูป ถุง 50 กก.	ถุง	160	102.00	16,320.00	
27	ปูนขาว ปูนกระเบื้อง ถุง ขนาด 20 กก.	ถุง	120	190.00	22,800.00	
28	กาวยาแนว ขนาด 1 กก.	ถุง	55	62.00	3,410.00	
29	บานประตู UPVC ขนาด 0.70 x 2.00 ม. พร้อมวงกบ แบบมีลูกบิด หนา 35 มม. พร้อมกุญแจลูกบิด, บานพับ, กันชนประตู และอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	9	2,890.00	26,010.00	
30	โถส้วม น้กรบราแบบราหน้า พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	9	1,280.00	11,520.00	
31	โถปัสสาวะชาย ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	10	1,500.00	15,000.00	
32	ฝักบัวอาบน้ำ	ชุด	2	430.00	860.00	
33	สายฉีดชำระสแตนเลส พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	9	310.00	2,790.00	
34	ราวแขวนผ้าสแตนเลส	ชุด	2	180.00	360.00	
35	ที่ใส่กระดาษชำระเซรามิก เคลือบขาว	ชุด	280	280.00	2,520.00	
36	ชั้นวางของเซรามิก เคลือบขาว	ชุด	365	365.00	730.00	
37	ที่ใส่สบู่ เซรามิก เคลือบขาว	ชุด	165	165.00	330.00	
38	กระเบื้องเงาเขียวขอบ ขนาด 0.60 x 0.80 ม.	ชุด	10,800	10,800.00	620.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

พ.ด.

ร.อ.

ร.ท.

ประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคา		หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	
39	ถังหินขัดสำเร็จรูป	ชุด	9	990.00	8,910.00	
40	ก๊อกรั่วทึบอย่างถาวร	ชุด	2	160.00	320.00	
41	ฝาทองเหลือง 4 นิ้ว	อัน	4	300.00	1,200.00	
42	ตะแกรงกรองฝุ่นขนาด 2 นิ้ว	อัน	9	253.00	2,277.00	
43	ข้อต่อท่อ งอเกลียว 90° PVC ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	30	47.00	1,410.00	
44	น้ำยาประสานท่อ ขนาด 250 กรัม	กระป๋อง	8	120.00	960.00	
45	เทปพันเกลียว	ม้วน	12	26.00	312.00	
46	ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูป ชนิดกรองไฟเบอร์กลาส เสริมแรงพลาสติก ขนาดจุไม่น้อยกว่า 3,000 ลิตร	ถัง	2	33,350.00	66,700.00	
47	ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูป ชนิดกรองไร้อากาศ ไฟเบอร์กลาส เสริมแรงพลาสติก ขนาดจุไม่น้อยกว่า 3,000 ลิตร	ถัง	2	32,200.00	64,400.00	
48	ตู้ CONSUMER UNIT 6 CCT. MAIN 40 AT. 2 P. 10 KA. 240 V.	ชุด	1	2,800.00	2,800.00	
49	โคมไฟ T8 หลอด LED ขนาด 1 x 9 W	ชุด	3	120.00	360.00	
50	โคมไฟ T8 หลอด LED ขนาด 1 x 18 W	ชุด	13	185.00	2,405.00	
51	สาย THW ขนาด 1 x 2.5 mm.	ม้วน	5	1,320.00	6,600.00	
52	สาย THW ขนาด 1 x 4 mm.	ม้วน	3	1,670.00	5,010.00	
53	สาย THW ขนาด 1 x 16 mm.	ม้วน	3	8,240.00	24,720.00	
54	สาย THW ขนาด 1 x 25 mm.	ม้วน	2	11,450.00	22,900.00	
55	สวิตช์ไฟฟ้าทางเดียว พร้อมบล็อก และหน้ากาก	ชุด	8	165.00	1,320.00	
56	ติดตั้งแท่งเหล็กดิน (GROUND ROD COPPER CLAO) แบบขุดทองแดง ขนาด ๑/๘" ยาว 8 ฟุต พร้อมแฉลบมีหัวใจติดสายไฟ ขนาด ๑/๘"	ชุด	1	695.00	695.00	
57	ท่อ PVC สีขาว ขนาด ๑/๒ นิ้ว	ท่อน	55	47.00	2,585.00	
58	ท่อ PVC สีขาว ขนาด ๓/๔ นิ้ว	ท่อน	8	57.00	456.00	
59	ข้อต่อท่อ PVC สีขาว ขนาด ๑/๒ นิ้ว	ตัว	80	4.00	320.00	
60	ข้อต่อท่อ 90° PVC สีขาว ขนาด ๑/๒ นิ้ว	ตัว	60	4.00	240.00	
61	ข้อต่อท่อ 90° PVC สีขาว ขนาด ๓/๔ นิ้ว	ตัว	20	12.00	240.00	
62	ข้อต่อท่อ PVC สีขาว ขนาด ๑/๔ นิ้ว	ตัว	5	5.00	25.00	
63	กล่องแยกสาย สีขาว ขนาด 2 นิ้ว x 4 นิ้ว	กล่อง	25	27.00	675.00	
64	ตัวต่อสายไฟ	ตัว	50	3.00	150.00	
65	แฉลบปิดกั้นปู สีขาว ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัว	200	2.00	400.00	
66	แฉลบปิดกั้นปู สีขาว ขนาด 3/4 นิ้ว	ตัว	10	7.00	70.00	
67	สกรูปลายสวน ขนาด 1 นิ้ว	กล่อง	5	270.00	1,350.00	
68	เทปพันสายไฟ	ม้วน	20	40.00	800.00	
69	เสาไฟฟ้าคอนกรีต ขนาด 8 ม.	ต้น	2	8,120.00	16,240.00	
70	ท่อลูมิเนียม ขนาด 2 นิ้ว x 6 เมตร	ท่อน	40	1,627.00	65,080.00	
71	ลูกถ้วย ขนาด 2 นิ้ว	อัน	32	70.00	2,240.00	
72	ลิ้นเหล็กกันสนิม ขนาด 1 แกลลอน	ถัง	10	535.00	5,350.00	
73	สีน้ำมัน ขนาด 1 แกลลอน	ถัง	20	537.00	10,740.00	
74	สีน้ำพลาสติก ขนาด 5 แกลลอน สีขาว (สีภายใน)	ถัง	8	1,895.00	15,160.00	
75	สีน้ำพลาสติก ขนาด 5 แกลลอน สีเขียวอ่อน (สีภายนอก)	ถัง	10	2,695.00	26,950.00	
76	สีน้ำพลาสติก ขนาด 5 แกลลอน สีเขียวเข้ม (สีภายนอก)	ถัง	8	2,695.00	21,560.00	
77	แผ่นป้ายalumine ขนาด 12 นิ้ว x 9 นิ้ว ความหนาไม่น้อยกว่า 0.45 มม.	ชุด	1	695.00	695.00	
รวม 77 รายการ					1,141,324.00	

- ราคาสินค้ารวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว
- ราคานี้เป็นราคา 180 วัน
- กำหนดส่งของภายใน - วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 (ลงชื่อ)
 พ.ต.
 ร.อ.
 ร.ท.

ตำแหน่ง กรรมการ
 ประธานกรรมการ
 กรรมการ
 กรรมการ



ห้างหุ้นส่วนจำกัด เพชรประสิทธิ์ สำนักงานใหญ่
เลขที่ 176 หมู่ 6 ตำบลสะเตียง อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบูรณ์ 6700
เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0673549000043

เรียน ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ขอเสนอราคารัสดอุปกรณ์ตามรายการดังนี้

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	ราคารัสดก่อสร้าง		หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	ราคารวม	
1	งานเสาเข็ม คอร. ขนาด 0.15 x 0.15 รับน้ำหนักปลอดภัย ไม่น้อยกว่า 2 ตัน/ต้น พร้อมดอก	90	ตัน	1,400.00	126,000.00	
2	ดินลูกรัง	120	ลบ.ม.	550.00	66,000.00	
3	ไม้แบบ	275	แผ่น	390.00	107,250.00	
4	เหล็ก Wire Mesh 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	10	ม้วน	3,510.00	35,100.00	
5	หลังคาแผ่นเหล็กรีดลอน (METAL SHEET) เคลือบสีเทาเข้มหนา 0.47 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม่ขึ้นสนิม	155	ตร.ม.	555.00	86,025.00	
6	กรอบสัน (FLASHING) แผ่นเหล็กรีดลอน เคลือบสีเทาเข้มหนา 0.47 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม่ขึ้นสนิม	17	ม.	239.00	4,063.00	
7	กรอบข้าง (FLASHING) แผ่นเหล็กรีดลอน เคลือบสีเทาเข้มหนา 0.47 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดตรึงไม่ขึ้นสนิม	25	ม.	239.00	5,975.00	
8	ลวดสลึง Ø 12 มม. พร้อมเกลียวเร่ง	8	ชุด	889.00	7,112.00	
9	เหล็กฉาก L 50 x 50 x 5 มม.	13	ท่อน	830.00	10,790.00	
10	เหล็กเส้นแบน 50 x 5 มม.	65	ท่อน	325.00	21,125.00	
11	เหล็กยึดแป (Sag rod) Ø 12 มม.	60	ชุด	95.00	5,700.00	
12	น๊อต Ø 16 มม. ยาว 0.20 ม.	80	ชุด	189.00	15,120.00	
13	ลวดเชื่อม ขนาด 2.6 มม.	10	กก	1,630.00	16,300.00	
14	ลวดเชื่อม ขนาด 3.2 มม.	6	กก	1,730.00	10,380.00	
15	แผ่นเหล็ก ขนาด 0.20 ม. x 0.20 ม. x 9 มม.	12	แผ่น	220.00	2,640.00	
16	แผ่นเหล็ก ขนาด 0.20 ม. x 0.30 ม. x 9 มม.	24	แผ่น	235.00	5,640.00	
17	แผ่นเหล็ก ขนาด 0.30 ม. x 0.35 ม. x 9 มม.	72	แผ่น	245.00	17,640.00	
18	แผ่นเหล็ก ขนาด 0.25 ม. x 0.60 ม. x 9 มม.	18	แผ่น	255.00	4,590.00	
19	เหล็กแผ่นดำ ขนาด 1.20 x 2.40 x 9 มม.	2	แผ่น	8,150.00	16,300.00	
20	แผ่นเรียบ (Flat) ขนาด 1.20 x 2.40 x 9 มม.	15	แผ่น	335.00	5,025.00	
21	สกรูยึดแผ่น ขนาด 1 นิ้ว	10	กล่อง	95.00	950.00	
22	ไม้เชิงชาย 8 นิ้ว 2 นิ้ว 1 ยาว 3 ม. สีสรรมาดำ	22	แผ่น	360.00	7,920.00	
23	อิฐบล็อกชนิดขึ้นเผ่นข้างเครื่อง	840	ก้อน	20.00	16,800.00	
24	คอนกรีตบล็อกชนิดบั้งดักกรอง	400	ก้อน	28.00	11,200.00	
25	ปูนก่อสำเร็จรูป 5 กก.	350	ถุง	138.00	48,300.00	
26	ปูนฉาบสำเร็จรูป 50 กก.	160	ถุง	105.00	16,800.00	
27	ปูนขาว 50 กก. บรรจุถุง	120	ถุง	192.00	23,040.00	
28	กาวยาแนว ขนาด 1 กก.	55	ถุง	65.00	3,575.00	
29	บานประตู UPVC ขนาด 0.70 x 2.00 ม. พร้อมวงกบ แบบมีลูกบิด หนา 35 มม. พร้อมกุญแจลูกบิด, บานพับ, ก้านชนประตู และอุปกรณ์ประกอบครบชุด	9	ชุด	2,900.00	26,100.00	
30	โถส้วม นั่งราบแบบมีราดน้ำ พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	9	ชุด	1,300.00	11,700.00	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	ราคารัสดก่อสร้าง		หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	ราคารวม	
31	โถปัสสาวะชาย ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	10	ชุด	1,520.00	15,200.00	
32	ฝักบัวอาบน้ำ	2	ชุด	450.00	900.00	
33	สายฉีดชำระสแตนเลส พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	9	ชุด	320.00	2,880.00	
34	ราวแขวนผ้าสแตนเลส	2	ชุด	185.00	370.00	
35	ที่ใส่กระดาษชำระเซรามิก เคลือบขาว	9	ชุด	285.00	2,565.00	
36	ชั้นวางของเซรามิก เคลือบขาว	2	ชุด	370.00	740.00	
37	ที่ใส่สบู่ เซรามิก เคลือบขาว	2	ชุด	169.00	338.00	
38	กระจกเงาเจียรขอบ ขนาด 0.60 x 0.80 ม.	2	ชุด	320.00	640.00	
39	ถังหินขัดสำเร็จรูป	9	ชุด	995.00	8,955.00	
40	ก๊อกน้ำก๊อกอ่างล้างหน้า	2	ชุด	162.00	324.00	
41	ฝาทองเหลือง 4 นิ้ว	4	อัน	320.00	1,280.00	
42	ตะแกรงกรองฝ่นขนาด ศก. 2 นิ้ว	9	อัน	255.00	2,295.00	
43	ข้อต่อท่อ กอเกลียวใน 90° PVC ขนาด 1/2 นิ้ว	30	ตัว	50.00	1,500.00	
44	น้ำยาประสานท่อ ขนาด 250 กรัม	8	กระป๋อง	130.00	1,040.00	
45	เทปพันเกลียว	12	ม้วน	27.00	324.00	
46	ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูป ชนิดเกราะไฟเบอร์กลาส เสริมแรงพลาสติก ขนาดจุไม่น้อยกว่า 3,000 ลิตร	2	ถัง	33,400.00	66,800.00	
47	ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูป ชนิดกรองไร้อากาศ ไฟเบอร์กลาส เสริมแรงพลาสติก ขนาดจุไม่น้อยกว่า 3,000 ลิตร	2	ถัง	32,300.00	64,600.00	
48	ตู้ CONSUMER UNIT 6 CCT. MAIN 40 AT. 2 P. 10 KA. 240 V.	1	ชุด	2,787.00	2,787.00	
49	โคมไฟ T8 หลอด LED ขนาด 1 x 9 W	3	ชุด	110.00	330.00	
50	โคมไฟ T8 หลอด LED ขนาด 1 x 18 W	13	ชุด	180.00	2,340.00	
51	สาย THW ขนาด 1 x 2.5 ตร.ม.	5	ม้วน	1,288.00	6,440.00	
52	สาย THW ขนาด 1 x 4 ตร.ม.	3	ม้วน	1,658.00	4,974.00	
53	สาย THW ขนาด 1 x 16 ตร.ม.	3	ม้วน	8,228.00	24,684.00	
54	สาย THW ขนาด 1 x 25 ตร.ม.	2	ม้วน	11,433.00	22,866.00	
55	สวิตช์ไฟฟ้าทางเดินพร้อมแม่เหล็ก และหน้ากาก	8	ชุด	160.00	1,280.00	
56	ลวดลึงเหล็ก 3 มม. (GROUND ROD COPPER CLAO) แบบชุบทองแดงขนาด Ø 5/8" ยาว 8 ฟุต พร้อมแคลมป์หัวไวไฟสายไฟ ขนาด Ø 5/8"	1	ชุด	695.00	695.00	
57	ท่อ PVC สีขาว ขนาด Ø 2 นิ้ว	55	ท่อน	45.00	2,475.00	
58	ท่อ PVC สีขาว ขนาด Ø 3/4 นิ้ว	8	ท่อน	55.00	440.00	
59	ข้อต่อท่อ PVC สีขาว ขนาด Ø 1/2 นิ้ว	80	ตัว	4.00	320.00	
60	ข้อต่อท่อ 90° PVC สีขาว ขนาด Ø 1/2 นิ้ว	60	ตัว	4.00	240.00	
61	ข้อต่อท่อ 90° PVC สีขาว ขนาด Ø 3/4 นิ้ว	20	ตัว	10.00	200.00	
62	ข้อต่อท่อ PVC สีขาว ขนาด Ø 3/4 นิ้ว	5	ตัว	5.00	25.00	
63	กล่องแยกสาย สีขาว ขนาด 2 นิ้ว x 4 นิ้ว	25	กล่อง	27.00	675.00	
64	ตัวต่อสายไฟ	50	ตัว	3.00	150.00	
65	แฉับปีกหมู สีขาว ขนาด 1/2 นิ้ว	200	ตัว	2.00	400.00	
66	แฉับปีกหมู สีขาว ขนาด 3/4 นิ้ว	10	ตัว	7.00	70.00	
67	สกรูปลายสว่าน ขนาด 1 นิ้ว	5	กล่อง	267.00	1,335.00	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	ราคาวัสดุก่อสร้าง		หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	ราคารวม	
68	เทพื้นสลายไฟ	20	ม ²	37.00	740.00	
69	เสาไฟฟ้าคอนกรีต ขนาด 8 ม.	2	ต้น	8,100.00	16,200.00	
70	ท่อลูมิเนียม ขนาด 2 นิ้ว x 6 เมตร	40	ท่อน	1,630.00	65,200.00	
71	ลูกล้อยาง ขนาด 2 นิ้ว	32	อัน	68.00	2,176.00	
72	สีเหล็กกันสนิม ขนาด 1 แกลลอน	10	ถัง	540.00	5,400.00	
73	สีน้ำมัน ขนาด 1 แกลลอน	20	ถัง	540.00	10,800.00	
74	สีน้ำพลาสติก ขนาด 5 แกลลอน สีขาว (สีภายใน)	8	ถัง	1,900.00	15,200.00	
75	สีน้ำพลาสติก ขนาด 5 แกลลอน สีเขียวอ่อน (สีภายนอก)	10	ถัง	2,700.00	27,000.00	
76	สีน้ำพลาสติก ขนาด 5 แกลลอน สีเขียวเข้ม (สีภายนอก)	8	ถัง	2,700.00	21,600.00	
77	แผ่นป้ายอลูมิเนียม ขนาด 12 นิ้ว x 9 นิ้ว ความหนาไม่น้อยกว่า 0.45 มม.	1	ชุด	695.00	695.00	
รวมเป็นเงิน					1,143,648.00	

ราคาสินค้ารวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว

ราคานี้เป็นราคา 180 วัน

กำหนดส่งภายใน ____ วัน



(Signature)

..... ผู้เสนอราคา

(นางพิมพ์สว่าง นาคพิน)

ตำแหน่ง กรรมการผู้จัดการ

ประทับตรา

คณะกรรมการพิจารณาจากล่าง

พ.ต. *(Signature)* ประธานกรรมการ

ร.อ. *(Signature)* กรรมการ

ร.ท. *(Signature)* กรรมการ